
書式第 12号 (法第 28条関係 )

20211年度

特定非営利活動法人 ASHA

1 事業の成果
2021年度は前年度に引き続き、ネパール国 Dangの Rttpur地区において、現地 NPO Karma Health

と協働し、医療情報管理ソフ トウェアの導入・利用支援事業を展開した。また、そのために利用するソ

フ トウェアの開発を現地ソフトウェア開発業者に委託し、開発・導入中である。オープンソースの電子

カルテソフ トウェアをベースとした医療機関向けツールは、既に数力所の拠点に導入され、稼働を開始

している。また、スマー トフォン向け月別訪問支援アプリも一部機能が完成 し、現地スタンフヘのオリ

エンテーション・オペレーション開始に向けて動いている。

本年度も引き続き COVID19の影響のため現地への渡航が制限されており、Karma Healthを はじめ

現地パー トナーとリモー トでコミュニケーションを取りながら、ソフトウェアの開発とオペレ~ン ヨン

の構築を進めている状態である。

また、現地からのニーズを鑑み、中学校の生徒を対象とした教育事業も開始した。COⅥ D‐ 19の影響

による遅延があったが、2022年 3月 に外傷に対する応急処置に関する第 1回研修会を実施した。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 嗜 業費の総費用 3,726千 円)

事 業 報 告 用
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ソフ トウェア
の開発

途上国僻地の医療現場の
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トウェアの開発
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法人名1  特定非営利活動法人ASin

活動量皇豊
2021年 4月 1日 から 2022年 3月 31日 まで

(単位 1円 )

114,257

5.F11.011

・16

l14.257

F.711.015

14,b19

733.491

831.141

13.240

1,i00

2.102,345

3,725,836

99.355

32.34]

31.213

14.060
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53.480

233,169

3,725,836

233,169

5,825,348

3,959,005

1,866.343

413,533

2,279,876

1経常収益

1.受取寄附金

■収絆,`1金

2.受取助成金等

受■・助成全等

3.その他収益

■取利息

経常収益計

I:経常費用

1.事業費

(1)人件費

人件費計

(2)その他経費

会議費

旅費交通費

滞κ品費

地代家賃

支払手抜料

外■費

その他経費計

事業費計

2.管理費

(1)人件妻

人件費計

(2)その他経費

会議費

通信運概費

消任
`き

,・

地代家贅

lu"咆ク、||ヽ

支払千数料

広告t伝費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期工味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越工味財産額

科  目 金  額



法人名 :  特定非営利活動法人A絣換

貸借�照塞
2022年 3月 31 日 現在

(単位 :円 )

7,868,954

563,0()()

15,745

2,473

0

8,450,172

3.121.FFl

3,0.18,う 25

0

6,170,296

413,533

1,866,343

6,170,296

2,279,876

8.450,172

I資産の部
1.流動資産
現金〕:ミ金

未収金

前渡金

仮払金

流動資産合計

2.固定資産
固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債
六払金

前受全

流動負債合計

2.固定負債
固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

|,flサ繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

科   目 金  額
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法人名:  特定非営利活動法人ASHA

魅産且堡
2022年 3月 31 日 現在

(単位 :円 )

科  目 金  額
I資産の部
1.流動資産
現金預金

普通預金 (ゆうち1)

未収金

医療情報管理ソフ|ヽウェアの開発

前渡金

正会員

仮払金

正会員

流動資産合計

2.固定資産
固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債
未払金

上会員

Hlj受金

医療情報管理ソフトウェアの導入・利用支援

医療情報管理ソフトウェアの開発

その他

流動負債合計

2.固定負債
固定負債合計

負債合計

正味財産

7,868,954

563,000

15,745

2,473

3,121,771

538,186

2,364,908

145,431

8,450,172

0

8,450,172

6,170,296

6,170,296

0

2,279,876



書式第 18)ナ (法第 28条関係 )

2021年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

特定非営利活動法人ASHA

¬ 確認事項 (法第 20条及び第 21条 を確認の上、チェックを入れて ください。)

Ｍ
「
Ｍ］

以 ドの役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

事 業 報 告 用

役  名
(フ リガナ)

氏   名

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間
(該 当者のみに記入)

l 理

.F

サッキ千 サンディーフ

SHAKYA SANDEEP

令和3年 1月 1日

令和1年 3月 30日

年

年

=」

||

.,
■11'

ニン コンフ ミ

任 喜史

令和3年 4月 1日

令和4年 3月 30日

年   月 |

||年   月

3 111.

タチバナ ユウイチロウ

橘 祐 ―郎

令和3年 4サ 11日

令和4年 3月 30日

年  '1  11

年  月  日

.1 丼 11

マ /ウ  ヒデユキ

員能 秀幸

令和3年 9月 l日

● 和 4年 3ア 130日

年   月    日

年 月 ll

i) |● 11

′`ヤン ナオト

林 直人

令和3年 1月 1日

令和4年 3月 30日

年   月    日

年  月  日



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

氏   名

1

任 喜史

サッキャ サンディープ

3

橘 祐一郎

4

具能 秀幸

:う

寺下 和志

6

峰松 優

′

中野 智+

8

佐藤 響平

9

北野 信之介

10

森円 貴 r

ll

冨澤 真紀

12

円村 (内 H)絵 里

13

田澤涼子

特定非営利活動法人 ASHA

ツ

¨


